
OPENBAAR EINDVERSLAG EX ART. 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

Verslag in de faillissementen van   : 1. de vennootschap onder firma DE GANS & 

VAN SCHAIK V.O.F., gevestigd te Leusden; 

    2. STEFAN JAN DE GANS, zonder vaste 

woon- en/of verblijfplaats in Nederland; en 

    3. MARCEL RENÉ SEBASTIAAN VAN 

SCHAIK, zonder vaste woon- en/of 

verblijfplaats in Nederland 

Uitgesproken door   : Rechtbank Utrecht 

Faillissementsnummers : 03/339 F, 03/340 F, 03/341 F 

Faillissementsdata  : 13 augustus 2003 

Verslagnummer  : 5 

Verslagdatum  : 8 februari 2005 

rechter-commissaris  : mr. M.P.P.M. van Vonderen 

curator  : mr. M.I. van Dijk 

==================================================================

= 

De curator doet onderstaand verslag van werkzaamheden sedert het laatste openbaar verslag 

d.d. 6 september 2004.  

 

I. VERRICHTE WERKZAAMHEDEN EN BEVINDINGEN IN DE 

AFGELOPEN VERSLAGPERIODE 

 

a.  Algemene Informatie 

Naast de reguliere/administratieve werkzaamheden die de curator de afgelopen verslagperiode 

heeft verricht, hebben de verrichte werkzaamheden gedurende de afgelopen verslagperiode 

zich met name beperkt tot de voorbereiding voor het opheffen van het faillissement. 

 

b. Curandi 

Ook de afgelopen verslagperiode heeft curator geen contact met curandi, de heren De Gans en 

Van Schaik gehad. Voorzover bekend zijn curandi nog immer gedetineerd in Duitsland of in 

Nederland. De curator wijst er nogmaals op dat de heren Van Gans en Van Schaik bij vonnis 



 
 
 

van het Ambtsgericht Montabauer d.d. 8 oktober 2003 eveneens door de Duitse rechter in 

staat van faillissement zijn verklaard. Ook de Duitse curator, dr. Köhler te Dietz, heeft 

voorzover bekend, tot op heden geen contact met curandi gehad. 

 

c.  Overige kwesties 

In eerdere verslagen heeft de curator aangegeven dat hij in overleg was met ABN Amro Bank 

N.V./Solveon Incasso B.V. omtrent een hypothecaire geldlening. Namens ABN Amro Bank 

N.V. heeft Solveon Incasso B.V. de curator aangegeven de restvordering te verhalen op de 

niet-gefailleerde medeschuldenaar. De vordering van de bank is ter verificatie ingediend. 

Inzake de huurkwestie heeft de curator gecorrespondeerd met de advocaat van de verhuurder 

die heeft bevestigd vóór datum faillissement huurpenningen te hebben voldaan. Gelet op het 

financiële belang en mede vanwege het feit dat de huurovereenkomst inmiddels is beëindigd 

zal de curator geen aandacht meer aan de kwestie besteden. Voor het overige zijn alle 

kwesties afgewikkeld. 

 

II.  ACTIVA 

 

De onder nummer 69.99.60.797 aangehouden faillissementsrekening bij CenE Bankiers N.V. 

vertoont thans een batig saldo ad € 110,06. Als bijlage 1 wordt aan dit verslag gehecht een 

overzicht van het gerealiseerde actief. Er zijn geen overige activabestanddelen nog 

voorhanden die voor uitwinning vatbaar zijn. 

 

III.  PASSIVA 

 

Wat betreft de passivazijde in het onderhavige faillissement, verwijst de curator naar 

bijgevoegde gespecificeerde overzichten, te weten: 

1. Lijst der ingediende preferente schuldvorderingen, sluitend op ad € 31.508,55 

(bijlage 2). 

2. Lijst der ingediende concurrente schuldvorderingen, sluitend op ad € 347.294,25 

(bijlage 3). 

 

 

 

 2



 
 
 

 

IV.   BESTEDE TIJD 

 

Door de curator zijn vanaf het uitspreken van de faillissementen in het totaal circa 20 uren aan 

de behandeling van de faillissementen besteed. Naar verwachting zullen in verband met de 

afwikkeling van het faillissement nog circa 3 uren worden besteed. Gelet op de hoeveelheid 

gewerkte uren is er onvoldoende actief om het salaris van de curator volledig te kunnen 

voldoen. 

 

V  OPHEFFING

 

Gelet op het ontoereikende boedelactief om de faillissementskosten te kunnen voldoen, zal de 

curator verzoeken het faillissement bij de Rechtbank voor opheffing voor te dragen, zulks op 

de voet van art. 16 Fw. Gelet op het ontbreken van enig substantieel actief heeft de curator 

geen (concept) financieel eindverslag opgesteld.  

 

Hilversum, 8 februari 2005 

 

 

M.I. van Dijk, 

curator 

 
Bijlagen:  voornoemd 

 3


